高第７４５号

障第１３１６号

令和３年９月１５日

 各高齢者・障がい者

  福祉サービス事業所・施設 設置者 様

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長

障害福祉課長

高齢者・障がい者施設の「第５波」感染拡大防止緊急研修会の

動画配信とその活用について

平素より、県の福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、「第５波」における高齢者・障がい者施設での感染拡大を阻止するため、全県内施設

を対象としたオンライン研修会を令和３年９月１０日に開催したところです。

 この度、当該研修会の内容を収録した動画を下記のとおり配信を開始いたします。当該研

修会は、「第５波」での「デルタ株」に対する高齢者・障がい者施設での感染防止対策を再確

認できる内容となっています。

 各事業所・施設におかれましては、当動画を活用し、事業所・施設内での研修を開催して

いただき、新型コロナウイルス感染症に係る感染防止対策の強化を図っていただきますよう

お願いいたします。

記

○研修動画の配信について

  動画内容：「高齢者・障がい者施設を新型コロナウイルスから守るために」

講師：ぎふ綜合健診センター所長・岐阜大学名誉教授 村上 啓雄 氏

（令和３年９月１０日 オンライン開催）

  配信ページ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94176.html

岐阜県健康福祉部高齢福祉課 事業者指導係

係長 堀部 担当 大野

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 2600

ＦＡＸ 058-278-2639

岐阜県健康福祉部障害福祉課 事業所指導係

係長 若原 担当 信田

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 2686

ＦＡＸ 058-278-2643

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94176.html